ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /QĐ-UBND          Phú An, ngày 18 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng cháy chữa cháy rừng xã Phú An

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ AN

Căn cứ Luật lâm nghiệp số: 16/2017/QH14;

Căn cứ Luật số 27/2001/QH10 của Quốc hội : Luật Phòng cháy và Chữa cháy;

Căn cứ luật số 40/2013/QH13 sửa đổi bổ sung một số điều của luật Phòng cháy

và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ thông tư số 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ nông

nghiệp và phát triển nông thôn quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng;

Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính

phủ Ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 30/3/2016 của Thủ tướng Chính phủ tăng

cường các biện pháp cấp bách phòng cháy, chữa cháy rừng;

Căn cứ kế hoạch số 2161/KH-UBND ngày 23/10/2020 của UBND tỉnh Gia Lai

về ban hành kế hoạch phòng cháy, chữa cháy rừng  tỉnh Gia Lai, mùa khô năm 2020-

2021;

Căn cứ kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 06/01/2021 của UBND huyện Đak Pơ

về ban hành kế hoạch phòng ch áy, chữa cháy rừng  huyện Đak Pơ mùa khô năm

2020-2021;

Xét đề nghị của bộ phận chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng cháy chữa cháy rừng xã Phú An

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Trần Vũ Thanh            PCT. UBND  xã làm Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Thành Trung, Công chức Kiểm lâm Hạt kiểm lâm huyện Đak

Pơ làm Phó ban.

3. Ông: Vũ Minh Phương  Địa chính NN xã  làm thành viên

4. Bà: Nguyễn Thị Hồng Mai  Địa chính XDMT  xã làm thành viên

5. Bà: Nguyễn Thị Ý Hiệp      Tài chính kế toán xã làm kế toán ban

6. Ông: Nguyễn Ngọc Hòa  Văn hóa xã hội xã   làm thành viên

7. Ông: Nguyễn Văn Cường Trưởng công an xã  làm thành viên

8. Ông: Nguyễn Thanh Tú CHT BCHQS xã  làm thành viên

9. Ông: Nguyễn Thanh Bình TP-HT   làm thành viên

10. Trưởng các thôn, làng      làm thành viên

* Mời các chức danh sau làm thành viên:

1. Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã  làm thành viên

2. Chủ tịch HND xã  làm thành viên

3. Bí thư Đoàn thanh niên xã  làm thành viên

4. Chủ tịch HLHPN xã  làm thành viên

5. Chủ tịch HCCB xã  làm thành viên

Điều 2. Ban chỉ huy Phòng cháy chữa cháy rừng xã có nhiệm vụ:

- Xây dựng kế hoạch, phương án phòng cháy, chữa cháy rừng xã, các chế độ

thông tin, báo cáo, cấp dự báo cháy rừng.

- Tổ chức tuyên truyền giáo dục pháp luật, các quy định của Nhà nước về

BVR&PTR, PCCCR cho nhân dân biết và thực hiện (Thông qua họp thôn, làng và

tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã, của thôn, làng).

- Tổ chức ký cam kết BVR&PTR, PCCCR cho người dân sống gần rừng, ven

rừng trên địa bàn xã.

- Phân công trách nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong BCH PCCCR, tổ

chức lực lượng khi có cháy rừng xảy ra.

- Xây dựng kế hoạch BVR, PCCCR. Ban hành các văn bản chỉ đạo, đôn đốc,

kiểm tra công tác PCCCR ở các thôn; chỉ đạo, kiểm tra đôc đốc tại các địa bàn trọng

điểm về cháy rừng năm 2020-2021.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê và các ông (bà) có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này thay thế cho Quyết định trước liên quan và có hiệu lực thi hành

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                     CHỦ TỊCH
- Hạt kiểm lâm huyện;

- Lưu VT, ĐCNN.

Đinh Thị Minh Trí

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-20T15:49:16+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Đinh Thị Minh Trí<tridtm.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-21T08:34:32+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-01-21T08:34:47+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!